CATHALOGUS MIRABILIUM OPERUM ALI-
QUORUM EX ILLIS, QUAE CLARISSIMUS AC SA-
PIENTISSIMUS MARTYR RAVMUNDUS LULLUS
EDIDIT IN LUCEM (QUIPPAE OMNIA ENUMERA-
TU DIFICILLIMA ESSENT) CITATIS LOCIS, UBI
INVENIUNTUR, VEL TIPIS EXCUSSI, VEL MA-
NUSCRIPTI, LATINO AUT CATHALANO SERMO-
NE. IN LAUDEM ET GLORIAM OMNIPOTENTIS
DEer ac DEIPARAE VIRGINIS MARIAE: ET IN
TANTI MARTIRIS HONOREM. PHILIPPO SECUN-
pOo. Maximo HispaNiaArUM ET INDIARUNM
REGI. DDCTGR Arias pE LovoLa. I[N HANC
FORMAM (*) REDEGIT ET DICAVIT.

Hispaniarua ET INDIARUM, ID EST

(1) Manuscrito de letra de fines del siglo XVI. Se
conserva en un tomo de varlos,
y llevala signatera &-11 1.

ocupz los folios 46-34,

2} Laforma en gue ahora publicamos el catalogo
estd arruﬂlada v dispuesta por nosotros en vista de las
dificultades tipogidficas con que se tropezaba para pu-
blicarlo conio estd en el original,

En !z primerz hoja se encuentrz la nola siguiente,
que hace referencia d los lugares citados en el catalogo:
Populetum es un Monasterio de frafles benitos gue se lama
Poblet. Musta es ofro que se llama La Murta, Hebrin es
stanifica Mallor-
ca. B cincnae sign!fice Barcelona, que son los lugares gue

otre que se llama Valde Hedrén. Mator.,

cita este cathalogo, donde se hallan estos lthros. Transcri-

bentivm incuriz errata pro Barcinonae, legas semper

Barchinonae el pro Maiericae, Maloricis.

- ORIENTIS ET OCCIDENTIS,

AC UTRIUSQUE
POLI POTISSIMAE PARTIS! '

Maxmnvio Rect PHILIPPO.
D. Arias nE LovorLa. S.

Tametsi, velut Athalas alter, cul non
est qui sucurrat Hercules, universi quod
ambit - Occeanus mundi, tuis sustineas
humeris pondus, sapientissime Rex; mo-
dererisque incultis atque remotissimis
ogentibus: illisque quae claudunt orbem,
dictamina legesque feras: quippe quae,
ad te, velut ad oraculum, libico ac delphi-
co certius, ac mirabilius, ab extremo acu-
rrunt orbis, non tantum bona regniguber-
nacula, quin inmortalitatis ac divinorum
potius arcana maxime recondita, petitu-

rae: non Indi solum, sed qui ultra Indos

Antipodae, et qui extremos terrae maris-
que terminos habitant; quos plus ultra
procedere haud liceat; nisi idem repe-
tas vel alterutrum, ut Alexander alter
mundum desideres.

‘Tametsi denique totius fere orbis ha-
benas tractes: tot regnorum impeéria pa-
ce, belloque exerceas: tamtum et loci et
temporis sapientiae provehendae, ac di-
vinorum cultui propagando tribuis: atque
horum unicuijue, adeo inhias, ac incum-
bis adeo; necnon inter sese, tam feliciter
conjungis, ut quod nostri priscique sae-
culi, in horum unoguoque floruere reges
facile vincas; atque post te, longe lateque
relinquas facile. Dum igitur, Sancti Lau-
rentii, bibliothecae locuplentandae, au-
gendaeque consulas: mea ac reliquorum,
quos devovisse, sese bonis literis constat’
interesse, certo scio: ut per nos viri ab
antiquitate maximo habiti in honore; ut
quos, de orthodoxa religione quam opti-

me meritos, multaque ad hoc tempus per-

tinerent, 1d est; evangelicae praedicatio-
nis consumande, clarissima volumina,
petita divinitus eruditione polentia pos-
teritati reliquisse viderat qguique nostri
senescente sazcula oblivione sepulti ja-
cent, ad te deferantur, orthodoxae fidei
sacram anchoram, ac nostrae religionis
asilum tutissimum,; at ab hisce tenebris
aseverentur, in gratissimamaque lucem re-
vocati, lucis multum nostro afferant sae-
culo, et ecclesiae tantum et splendoris et -
pulcritudinis addant, cui accedere cumuy

lus dificulter possit: ut ad infideles bar-
barosque homines, qui ferarum more
~ degentes, bonam terrae marisque partem
ocupantes, miserrime a nostrae veritatis
catholicae fonte, tot ab hinc saeculis exu-
lant; unde ab aeterna sancti Dei visione,
.miserrimis in aeternum exulare contin-
git: adeo pulchra ut luna, elzcta ut sol,
terribilis ut castrorum acies ordinata pe-
netret, ut puleritudine sua, hoc est, ratio-
num vi eos atrahat ac pelliciat, et cum
fuerit opus, eorum qui veritati resistunt,
impetum reprimat, rabiem retardet, ac
Impios remorari conatus, viriliter juste-
que possit.
Unus est, mehercule vir, quem Jacobo
clarisimo quondam Aragonum Regi, inter
caeterafaelicitatisdona concessit coelum,
quid id omne martyrio, rebusque aliis
quam praeciare gestis, necnon, tot potis-
simum voluminibusadmiratu quamlauda-
tu facilioribus, quae suo peperit saeculo,
nostroque religuit abunde satis praestare
potest; Raimandus nempe Lullus, claris-
simus ille martyr, mirandarum artium
Inventor et autor, qui nostrae religionis
arcem firmissimam tot librorum propug-
naculis extruxit.

Unde, adversus infideles, necnon pra-
vitatis hereticas fautores seu chacode-
monas potius plusquam mille pendent
clipei, quibus aliquando, sicut qui letan-
tur in m2s2, parta victoria laetari, spolia
dividere, referre triumphos, reportare
iniidelium trophea, ac tot denique filios
- Christo comparare, possemus posteri. .

Quapropter, en tibi, Rex invictissime,
vir: hujus admirandi voluminum catha-
logus, divinl ejus ingenii inexhaustique
saplentiae pelagi, textis satis locuplex:
quae rcglae et catholicae, non erunt tan-
tum, maximo ornpamento, sed uberrimo
etiam fructul; quae cum sit catholici et
sapientissim! Regis, qui nihil aliud agit,
atque in aliud nihil suos intendit nervos
omnes quam, ut catholica fides exten-
datur: universumque terrarum orbem,
splendore illustret suo: non potest non,
his ornariatque ditari libris, ut, sicut Rex
potentissimus tot habet domos horribiles
armis, re militari refertas ac stipatas,
unde brevi possit robustissimas munire
phalanges; maximos instruere exercitus,
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Inimicorum ac rebelium domaturus furo-
rem: ita catholicus atque sapientissimus,
Rex armarium componat, non armis cir-
cundatum corporalibus, sed monumentis
potius mira et coelitus delapsa eruditio-
ne refertis; unde munimenta et arma
distribuat militibus; id est; praedicato-
ribus; evangelicis, ut hereticorum pro-
terviam frangere atque exturbare, ac
reliquorum infidelium tenebras longe
lateque difusas extinguere, ac fugare
possit: ut habitantibus in regione um-
brae mortis, te duce, lux oriatur ev: nge-
lil; et utroque tandem gladio miles acerri-
mus pro catholica fide, catholicus Rex ca-
tholicum redas mundi residuum et talen-
t1 quod maximum, tot terra marique reg-
norum accepisti, multoties duplicatum
lucrum reportes: rationemgue optimam
tui reddas villicatus supremi, omnipoten-
t1 judicis praemia relaturus inmortalia.